
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY 
Odbor dopravy 
Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215 

 
Váš dopis ze dne Naše značka  Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne 

31.3.2016 spis.zn.: MeRo/3483/OD/16 Bra 
č.j. dokumentu: MeRo/3485/OD/16 

Pavel Brada 
371 706 324 

pavel.brada@rokycany.cz 

1.4.2016 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy (dále jen "správní orgán"), příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu"), na základě žádosti společnosti Chládek & Tintěra, a.s., IČ 62743881, Nerudova 
1022/16, 412 01  Litoměřice ze dne 31.3.2016 (dále jen žadatel), 

s t a n o v í 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po vyjádření Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie Plzeňského kraje, územního odboru Rokycany, dopravního inspektorátu (dále 
jen "orgán policie"), spis. zn. KRPP-26869/ČJ-2016-030806, v souvislosti se stavbou 
„Revitalizace trati Rokycany – Nezvěstice, přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích: 
 v Rokycanech: na silnicích II/605 (ulic Plzeňská, Jiráskova, Pražská, Soukenická, 

Třebízského), II/232 (ulice Dvořákova), II/183 (ulice Arbesova a Šťáhlavská), III/11732 
(ulic Josefa Růžičky a Zeyerova), III/11732 (ulice Veselská), III/11724 (ulice Pivovarská)              
a na místních komunikacích – ulic Boženy Němcové a Zeyerova;  

 v Kamenném Újezdu: na místních komunikacích Prašná, Rafanda I. a Rafanda II., účelové 
komunikaci Pod Čihadlem;  

 na silnicích III/11724, III/11727 a II/117 (Rokycany – Dobřív – Mirošov – Hrádek), II/183, 
přeložka části silnice III/11724 (obchvat Rokycany – Hrádek), III/11733 (Rokycany – 
Kamenný Újezd).   

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
1. Přechodná úprava provozu se povoluje na dobu od 7.4.2016 do 25.6.2016  dle předloženého 

harmonogramu prací a „Dopravně inženýrského opatření“, které zpracovala společnost  
SILNICE CHMELÍŘ s.r.o, Rychtaříkova 2173/1, 326 00 Plzeň, (dále jen „DIO). 

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, technickými podmínkami 
TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, II. vydání,              
a dle příslušných platných technických norem. Veškeré dopravní značení bude provedeno                 
v základní velikosti podle TP 66 v reflexním provedení. 

3. Za osazení dopravního značení, zakrytí stávajícího dopravního značení podle tohoto 
stanovení a DIO, jeho kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné úpravy 
provozu odpovídá žadatel. Zároveň odpovídá za včasné odstranění přechodného dopravního 
značení dle předloženého harmonogramu prací a DIO. 

4. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit 
neprodlené osazení stanoveného dopravního značení.  



Č.j. MeRo/3485/OD/16 str. 2 

 
5. Povolení k uzavírkám železničních přejezdů a dotčených pozemních komunikací vydá 

příslušný silniční správní úřad.  

Odůvodnění: 

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění stavebních prací je nutná 
přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích. Na tuto úpravu byla vypracována 
jednoduchá projektová dokumentace, která byla odsouhlasena příslušným orgánem policie                        
a projednána s vlastníky komunikací.  

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, posoudil návrh dopravního značení, z něhož pro 
účastníky provozu je uloženo omezení nad rámec obecné úpravy provozu obsažené                    
v zákoně o provozu na pozemních komunikacích, a proto postupoval při stanovení přechodné 
úpravy provozu podle ustanovení §77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích.  

Podle ustanovení téhož zákona nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy                                
a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek a opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 

Poučení 
Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek.  

Související dokumentace – situace dopravního značení není vzhledem ke své velikosti součástí 
zveřejněného opatření a je k nahlédnutí v kanceláři č. 326, 328 Městského úřadu Rokycany, 
odboru dopravy, II. patro střediska Žďár, v PO a ST od 7.30 do 16.30 h, ostatní dny po 
domluvě. 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městské úřadu Rokycany                                 
a obecního úřadu v Kamenném Újezdu a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 

Bc. Ladislav Kőnigsmark 
vedoucí odboru dopravy  

otisk úředního razítka 
 
 
 

  
Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 5 dnů. 
 
Datum zveřejnění na úřední desce:   Datum sejmutí z úřední desky: 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
 
V elektronické podobě umožňující    V elektronické podobě umožňující 
dálkový přístup zveřejněno od:    dálkový přístup zveřejněno do:  
    
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
Razítka, podpisy orgánů a podpisy oprávněných osob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MeRo/3485/OD/16 str. 3 

 
 
Obdrží: 

Účastník řízení: 

Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 1022/16, 412 01  Litoměřice 
Dotčený správní úřad: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní inspektorát, 
IDDS: 5ixai69 - spis. zn. KRPP-26869/ČJ-2016-030806 ze dne 17.2.2016 
 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Rokycany 
Město Hrádek, Městský úřad Hrádek 
Město Mirošov 
Obec Dobřív 
Obec Kamenný Újezd 
 


		2016-04-01T11:03:40+0200
	Bc. Ladislav Kőnigsmark
	Vedoucí odboru dopravy




